
Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/24

1

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

Година XXVIII     Број 8       МАЛО ЦРНИЋЕ       27.06.2024.

1
На основу члана 22. став 1. 2. и члана 59. – 60. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016, 
88/2019 и 62/2023 – др. закон) и члана 52. став 1. тачка 
17. Статута општине Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 4/2024), 
разматрајући Програм о изменама и допунама Програма 
пословања Јавно комуналног предузећа „Чистоћа – Мало 
Црниће“ Мало Црниће, за 2024. годину,

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
27. 06. 2024. године, донела је 

 Р Е Ш Е Њ Е
о  давању сагласности на Програм о изменама и 

допунама  Програма пословања Јавно комуналног 
предузећа „Чистоћа - Мало Црниће“ Мало Црниће за 

2024. годину 

I

Даје се сагласност на Програм о изменама и допунама 
Програма пословања Јавно комуналног предузећа „Чистоћа 
– Мало Црниће“ Мало Црниће за 2024. годину, усвојен 
од стране Надзорног одбора Јавно комуналног предузећа 
„Чистоћа – Мало Црниће“ Мало Црниће дана 14. 06. 2024. 
године, број  акта 352-263-4.

II

Саставни део Решења је Програм о изменама и допунама 
Програма пословања Јавно комуналног предузећа „Чистоћа 
– Мало Црниће“ Мало Црниће за 2024. годину.

III

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

IV

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

  

I/01 Број: 020-126/2024
У Малом Црнићу, 27. 06. 2024.  године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

2
На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 
- др. закон), чланoва 77.-79. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 
103/2015, 99/2016,  95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 52. Статута општине 
Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће, 
број 3/2019, 2/2022 и 4/2024) 

Скупштина општине Мало Црниће,  на седници одржаној  
27. 06. 2024.  године, донела је 

О Д Л У К У
о завршном рачуну буџета општине Мало Црниће за 

2023. годину

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Остварени текући приходи и примања, као и извршени 
расходи и издаци у завршном рачуну буџета општине Мало 
Црниће у 2023. години, износе:



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/24

2

У 000 динара
I    Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства
       из претходне године (буџетска  и средства из осталих  извора)       792.777   хиљада динара
II   Укупно извршени  текући расходи и издаци         
       (буџетска средства и средства из осталих извора)                             474.089  хиљада  динара
III Разлика укупних прихода и  примања и укупних расхода    
      и издатака (I – II )                                                                                    318.688    хиљада  динара                              

Члан 2.

У билансу стања на дан 31. децембра 2023. године (Образац 1) утврђена је укупна актива од 1.886.015 хиљада и укупна 
пасива од 1.886.015 хиљада, кao ванбилансна  актива у укупном износу  од   5.887 динара, и ванбилансна пасива у укупном 
износу од 5.887 динара која је исказана у Предшколској установи „14. октобар“ Мало Црниће у износу од 807 хиљада и у 
Општинској управи у износу од 5.080 хиљада динара. Предшколска установа треба да обезбеди ванбилансну евиденцију 
наплаћених средстава за боравак деце у вртићу јер је укинут подрачун сопстрвених средстава, те морају да имају податак 
колико се средстава требује од општине, с обзиром да је то приход општине а не предшколске установе, а код Општинске 
управе евидентиране су  менице које су у поступцима јавних набавки преузете од понуђача као средство обезбеђења. 

                                                                    
Члан 3

У билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2023. године (Образац 2) утврђени су буџетски 
суфицит  и укупан финансијски резултат на нивоу свих извора финансирања:

У 000 динара

OПИС Економска 
класификација

Буџетска 
средства

Додатна 
средства

Укупна 
средства (3+4)

1 2 3 4 5
I  УКУПНА СРЕДСТВА (II+ III) 7+8+9+3 768.730 34.154 792.777
II УКУПНА ТЕКУЋА ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8+9 395.810 22.924 418.734
1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7+8 395.810 22.924 418.734
    -од чега наплаћена камата 741 3.803 393 4.196
2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИН.ИМОВ. 8
3. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ финансијске имовине 9

    3.1. ПРИМ.ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 92
III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 372.920 11.230 374.043
IV УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 453.621 20.468 474.989
4. УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 4+5 453.621 20.468 474.089
353.2795. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 366.192 13.068 379.260
   -од чега плаћена камата 441
6. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНС.ИМОВИНУ 5 87.429 7.400 94.229
7. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 
    НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИН 6

    7.1. Набавка финансијске имовине 62
V  УКУПНА СРЕДСТВА МИНУС                  
УКУПНИ ИЗДАЦИ(I-IV) (3+7+8+9/- (4+5+6) 315.109 13.686 318.688
VI  БУЏЕТСКИ  СУФИЦИТ (7+8+9)-(4+5+6) 2.456 55.355
VII Буџетски - суф. (7+8)- (4+5) 57.811 2.456 55.355
VIII Примар. суф. . (7-7411+8)-(4-441+5)
IX  Укупан фиск.резултат  VII +92-62



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/24

3

Укупан износ средстава који је пренет из претходне године у 2024.годину износи 315.401 хиљада динара и од тога је 
остварено на подрачуну за извршење буџета у износу од 311.540 хиљада динара, на подрачуну пласмана 0,00 хиљада динара 
и на осталим подрачунима буџетских корисника у оквиру КРТ-а, 3.861 хиљаде динара. 

Средства у износу од 311.540 хиљада динара преносе се  у 2024.годину, за следеће намене:
-реализацију инфраструктурних пројеката из области путне инфраструктуре, водоводне инфраструктуре, објеката из 

области културе, спорта и других објеката које користи општина 
-текуће расходе неопходне за неометано функционисање општине и корисника буџетских средстава.

Остатак средстава на подрачунима индиректних буџетских корисника и других КЈС  у износу од 3.861 динара користиће 
се у складу са одлукама органа управљања индиректних корисника и  определиће се на одговарајуће апропријације 
Одлуком о ребалансу буџета за 2024. годину, a средства других корисника јавних средстава добијених од стране ресорних 
министарстава биће утрошена у складу са потписаним уговорима.

Члан 4.

У извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2023. године (Образац 3), 
утврђена су укупна примања у износу од 0,00 дин и укупни издаци у износу од 94.829 хиљаде динара .

                                               
Члан 5.

У извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2023. године (Образац 4), утврђени су 
укупни новчани приливи у износу од 418.734.445 хиљада динара  укупни новчани одливи у износу од 474.089 хиљада 
динара, као и салдо готовине на почетку године у износу од_374.043 хиљада динара. Салдо готовине на крају 2023. године 
износи 315.401 хиљада динара.   Корекција новчаних прилива за наплаћена средства која се не евидентирају преко класе 
700000,800000,900000 износи 0.00 хиљаде динара и корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се не 
евидентирају преко класе 400000, 500000, 600000 износи 3.287 хиљада динара.  Салдо готовине на крају 2023. године након 
извршених корекција износи 315.401 хиљада динара.

Члан 6.

У извештају о извршењу буџета, у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2023. године (Образац 5), утврђена је укупна 
разлика  у износу од 55.355 хиљада динара, између укупних прихода и примања у износу од 418.734 хиљада динара и 
укупних расхода и издатака у износу од 474.089 хиљада динара по нивоима финансирања: Републике, Општине и осталих 
извора.

Члан 7.

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета Општине у 2023. години, износили су:

У 000 динара
Ек.кл. ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА     План Остварење   %
А. ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (7+9+3)
I УКУПНА ПРИМАЊА (7+9)
1 2             3 4 5

711
Порези на доходак, добит и капиталне 
добитке 84.993 98.060

713 Порез на имовину 33.990 38.633
714 Порез на добра и услуге 10.652 11.963
716 Други порези 2000 2.328
733 Трансфери од других нивоа власти 242.625 246.295



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/24

4

Ек.кл. ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА     План Остварење   %
А. ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (7+9+3)
I УКУПНА ПРИМАЊА (7+9)
1 2             3 4 5
741 Приходи од имовине 2.350 4.196
742 Приходи од продаје  роба и услуга 9.400 9.799
743 Новчане казне 4.908 5.730

744
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 3.164 370

745 Мешовити и неодрђени приходи 1.530 1.360
771 Меморандумске ставке

781
Трансфери између буџетских корисника на 
истом нивоу

791 Приходи из буџета
Свега текући приходи 395.612 418.734

812 Примања од продаје покретне имовине

911
Примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине

921 Примања од продаје финансијске имовине
8 + 9 Свега текућа примања
7 + 8 + 9  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 395.612 418.734
3 Пренета средства из претходне године 374.043 374.043

3+7+8+9
УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА И  ПРЕНЕТА СРЕДСТВА                   769.655 792.777

Члан 8.

Планирани расходи и издаци буџета у 2023. години, по основним наменама, извршени су у следећим износима:
Екон. клас. Врсте расхода и издатака План Извршење %  
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 91.006 84.787

411 Плате и додаци запослених 65.360 64.487

412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.282 9.767

413 Накнаде у натури (превоз) 628 475

414 Социјална давања запосленима 4.740 1.930

415 Накнаде за запослене 3.861 3.173

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 6.135 4.955

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 207.577 133.259

421 Стални трошкови 31.778 22.777

422 Трошкови путовања 2.522 1.776

423 Услуге по уговору 74.047 44.962

424 Специјализоване услуге 12.867 3.506

425 Текуће поправке и одржавање 66.145 44.001

426 Материјал 20.218 16.237

440 ОТПЛАТА КАМАТА

450 СУБВЕНЦИЈЕ 77.900 51.030



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/24

5

Екон. клас. Врсте расхода и издатака План Извршење %  
4511  Текуће субвенције 15.900 10.945

4541 Kапиталне субвенције 62.000 40.085

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 66.971 49.527

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 44.083 37.170

4632 Капитални трансфери осталим нивоима 
власти 15.949 7.355

4641 Текући трансфери  ООСО 5.223 3.490

4642 Капитални трансфери ООСО 913 824

4651 Остале дотације и трансфери 803 688

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 41.641 30.558

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 41.641 30.558

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 39.752 30.099

481 Дотације невладиним организацијама 15.699 14.145

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 13.898 12.185
483 Новчане казне и пенаали по решењу судова 149 28
484 Накнада штете од дивљачи и ел.непогода 400
485 Накнада штете од државних органа            9.606 3.741
400 Свега класа 4: 524.787 379.260

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 236.248 92.307

511 Зграде и грађевински објекти 182.268 60.956

512 Машине и опрема            41.587 31.003

513 Остале некретнионе и опрема 12.001                              

514 Култивисана имовина

515 Нематеријална имовина 392 348

541 Земљиште 3000 2522
610 ОТПЛАТА  ДУГА

614 Отплата лизинга за набавку возила

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 764.095 474.089

 
ПОСЕБАН ДЕО

Члан 9.

Укупни консолидовани расходи и издаци буџета по Одлуци о буџету Општине за 2023. годину, извршени по 
организационој, програмској, функционалној и економској класификацији приказани су у Извештају о извршењу буџета за 
2023. годину, који је саставни део ове Одлуке.   

Одступањe у приходима се односи на приходе индиректних корисника.
Одступања у расходима се односе на средства која је буџет пренео индиректним корисницима током 2023.године а која 

нису утрошена и враћена су буџету у 2024. години.                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                       



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/24

6

Члан 10.

Образложење одступања између одобрених средстава и извршења буџета Општине.       
Укупни приходи буџета општине Мало Црниће и индиректних корисника за период 01.јануар – 31. децембар 2023. 

године остварени су у износу 734.313 хиљада динара. 
Укупно пренета средства на дан 01.01.2023. године износила су 321.826 хиљада динара.
Укупно остварени расходи и издаци  буџета општине Мало Црниће за период јануар–децембар 2023. године износе 

473.868 хиљада динара.
Прекорачења у извршењу буџета у односу на план није било.
На реализацију расхода у износу мањем од очекиваног битно је утицао велики број покренутих поступака по захтеву за 

заштиту права понуђача пред комисијом Управе за јавне набавке што за последицу има нереализацију покренутих јавних 
набавки.

Члан 11.

Извештај о примљеним и утрошеним донацијама, примљеним кредитима и извршеним отплатама дугова.

У 2023. години буџет општине Мало Црниће примио је донаторска средстава у износу 370.640 динара и то:

Р.б Примљене донације Утрошене донације

1    350.640  – Центар за културу-Донације физ. и правних лица за 
пројекат „СТИГ ФЕСТ“ и пројекат организација ФЕДРАС-а   350.640

2 20.000,00 – Предшколска установа „14. Октобар“-Донација правног 
лица-Дунав осигурања поводом дана установе   20.000,00

УКУПНО ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ 370.640 дин. УКУПНО УТРОШЕНЕ ДОНАЦИЈЕ   
370.640 дин

 
У 2023. години буџет Општине се није задуживао код пословних банака или других финансијских институција.

У 2023. години буџет Општине није имао обавеза по основу кредита.
 

Члан 12.

Извештај о коришћењу средстава буџетске резерве

Средства текуће буџетске резерве износила су 6.000.000 динара, а коришћена су у укупном износу од 2.563.141 динара 
за потребе следећих корисника: 

Број решења Функција Раздео Ек.класификација Корисник Износ(динара)

06-21/2023-24 912 5 463
Oпштинска управа 
Мало Црниће-O.Ш. 
„Ђура Јакшић“

143.000,00 

06-21/2023-25 160 5.4 425 Месне заједнице-МЗ 
Врбница 20.000,00

06-30/2023-20 130 5 512 Oпштинска управа 
Мало Црниће 100.000,00

06-31/2023-5 820 5.2 472 Библиотека Србољуб 
Митић 120.000,00

06-45/2023-17 160 5.4 425 Месне заједнице-МЗ 
Мало Црниће 33.840,00

06-45/2023-18 160 5.4 423 Месне заједнице-МЗ 
Смољинац 102.000,00



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/24

7

06-48/2023-8 130 5 425 Oпштинска управа 
Мало Црниће 771.600,00

06-48/2023-8 130 5 423 Oпштинска управа 
Мало Црниће 577.240,00

06-48/2023-10 130 5 423 Oпштинска управа 
Мало Црниће

94.520,00

06-57/2023-3 912 5.3 425 Предшколска установа 
„14.октобар“ 350.000,00

06-68/2023-14 912 5 511
Oпштинска управа 
Мало Црниће-ЈКП 
Чистоћа

88.000,00

06-68/2023-14 912 5 423
Oпштинска управа 
Мало Црниће-ЈКП 
Чистоћа

24.360,00

06-73/2023-9 111 1 426 Скупштина општине 
Мало Црниће 38.581,00

06-73/2023-11 160 5.4 423 Месне заједнице-МЗ 
Смољинац 100.000,00

УКУПНО 2.563.141
 динара

Средства сталне буџетске резерве износила су 1.000.000 динара и у 2023. години нису коришћена.

Члан 13.

Извештај о гаранцијама датим у току фискалне 2023. године

Општина Мало Црниће није издавала гаранције никоме ни по било ком основу у току фискалне 2023. године, тј. у 
периоду од 01.01.2023. године до 31.12.2023. године.

                                                                                    
Члан   14.

Извештај о реализацији програма

           Извештај о реализацији програма који су се финансирали из буџета у 2023. години по програмској класификацији:
                                                                                                                                        

  У 000 динара

Програм  Назив Програма Планирана      
средства

Извшено из 
буџета I-XII

Извршено из 
других извора

Проценат 
извршења

1101 Програм 1: Становање, урбанизам и просторно 
планирање 16.300 7.880 48.34

0601
0601 Програм 2: Комунална делатност 64.902 28.668 44.17

1501 Програм 3: Локални економски развој 30.000 29.096 96.99
1502 Програм 4: Развој туризма 5.705 4.435 77.74
0101 Програм 5: Развој пољопривреде 44.249 32.086 72.51
0401  Програм 6: Заштита животне средине 22.800 10.369 45.48

0701  Програм 7: Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 155.437 66.136 42.55

2001 Програм 8: Предшколско образовање и васп. 43.414 37.834 6.775 87.15
2002  Програм 9: Основно образовање 51.437 37.404 73.80



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/24

8

 0901 Програм 11: Социјална и дечја заштита 49.905 37.962 76.07
 1801 Програм 12: Примарна здравс. заштита 6.737 4.572 67.86
 1201 Програм 13: Развој културе 52.687 39.101 74.21
 1301 Програм 14: Развој спорта и омладине 31.565 13.570 43
0602 Програм 15: Опште јавне услуге управе 138.413 96.360 70

2101 Програм 16: Политички систем локалне 
самоуправе 24.431 19.368 79.28

0501 Енергетска ефикасност 30.500 8.989 29.47

Члан 15.

Извештај екстерне ревизије завршног рачуна буџета 
општине Мало Црниће 2023. годину

На основу члана 92. Став 4. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“,број 54/2009, 
73/2010,101/2010,101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2015, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), 
члана 52. Статута општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 
4/2024), сагласности Државне ревизорске институције 
број: 037-259/2024-04 од 18. јануара 2024. године и Одлуке 
Скупштине општине Мало Црниће број 020-49/2024 од 
22.03.2024. године екстерну ревизију завршног рачуна 
буџета општине Мало Црниће за 2023. годину извршила је 
фирма Ваш Ревизор ДОО из Београда.

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 16.

Завршни рачун буџета општине Мало Црниће за 2023. 
годину садржи:

1. Биланс стања на дан 31. 12. 2023. године – Образац 1
2. Биланс прихода и расхода у периоду од 01. јануара до 

31. 12. 2023. године – Образац 2
3. Извештај о капиталним издацима и примањима   у 

периоду од 01. јануара до 31. 12. 2023. године – Образац 3,
4. Извештај о новчаним токовима у периоду од 01. 

јануара до 31. децембра 2023. године – Образац 4,
5. Извештај о извршењу буџета у периоду од 01. јануара 

до 31. децембра 2023. године – Образац 5,
6. Објашњење одступања између одобрених средстава и 

извршења за период  01. јануар до 31.12.2023. године, 
7. Извештај о примљеним донацијама и задужењу на 

домаћем и страном тржишту новца и капитала и извршеним 
отплатама дугова у периоду од 01. јануара до 31. 12. 2023. 
године,

8. Извештај о коришћењу средстава сталне и текуће 
буџетске резерве за период од 01. јануара до 31. децембра 
2023. године,

9. Извештај о гаранцијама датим у току фискалне 2023. 
године,

10. Извештај о реализацији укупних средстава буџета 
по корисницима, програмима, пројектима, функцијама,             
економским класификацијама и изворима финансирања

11. Извештај екстерне ревизије  завршног рачуна буџета 
општине Мало Црниће за 2023. годину, 

12. Годишњи извештај о учинку по програмима за 2023 
годинну,

13. Извештај родно одговорног буџетирања општине 
Мало Црниће за 2023. годину

Члан 17.

Одлуку о завршном рачуну буџета Општине за 2023. 
годину доставити Министарству финансија Републике 
Србије.

Члан 18.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.                        

Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Мало 
Црниће“.

                                             
I/01   Број: 020-127/2024
У Малом Црнићу, 27. 06. 2024. године

                                      
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,                                                                                                                
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/24

9

3
 На основу члана 32. став 1. тачка 20 и члана 52. став 1. 

тачка 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС'', број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана  27 став 2. и став 
10. Закона о јавној својини („Службени  гласник РС", број 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 52. став 1. тачка 40. 
Статута општине Мало Црниће („Службени гласник општине 
Мало Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 4/2024) и члана 26. 
став 1. Одлуке о коришћењу, прибављању, располагањау и 
управљању стварима у јавној својини општине Мало Црниће 
(„Службени гласник општине Мало Црниће“, број 7/2018),

 Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
27. 06. 2024. године, доноси:

О Д Л У К У
О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ ДА 
ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ 
СВОЈИНЕ БЕЗ НАКНАДЕ НА НЕПОКРЕТНИМ 
СТВАРИМА ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ МАЛО 

ЦРНИЋЕ

I

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије,  да донесе 
ОДЛУКУ О ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ, 
(РАСПОЛАГАЊЕ СТВAРИМА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ) БЕЗ 
НАКНАДЕ, на непокретним стварима, у јавној својини, 
чији је титулар Република Србија У ЈАВНУ СВОЈИНУ 
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ.

Саставни део ове Одлуке, као прилог, чини посебна 
табела која садржи прецизне податке о непокретностима које 
су предмет преноса (број катастарске парцеле, површину, 
ближи опис непокретности, доказ о праву јавне својине 
Републике Србије и податке о томе ко их користи).  

II

Уколико Влада Републике Србије усвоји предлог и донесе 
Одлуку о преносу права јавне својине на непокретностима из 
става I ове Oдлуке, предузеће се све неопходне радње  за упис 
права јавне својине код Службе за катастар непокретности 
Мало Црниће.

III

Овлашћује се Председник општине Мало Црниће да у 
име и за рачун Општине закључи Уговор о преносу права 
јавне својине на непокретним стварима из става I ове Одлуке.

V

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

VI

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-128/2024
У Малом Црнићу, 27. 06. 2024.године

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ
                                                                                                                                 
                                                                    

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка  Стевић, с.р.

4
Република Србија
ОПШТИНА МАЛО ЦРНИЋЕ
Скупштина општине
Број: 020-122/2024-01
18. 06. 2024. године
М А Л О  Ц Р Н И Ћ Е

На основу члана 144. Закона о општем управном 
поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016, 95/2018 – 
аутентично тумачење и 2/2023 – одлука УС), доноси се

РЕШЕЊЕ
 О ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ

1.  Врши се исправка техничке грешке у Решењу о 
образовању Комисије за спровођење поступка давања у закуп 
и на коришћење пољопривредног земљишта у државној  
својини  на  територији  општине  Мало  Црниће  I/01  Број:  
020-122/2024,   од 10. 06. 2024. године, тако што се у тачки II 
став 3. подтачка 2. име: „Владан“ брише и замењује именом: 
„Владимир“.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/24

10

2.  У осталом делу, Решење остаје непромењено.
3.  Сви термини којима су у тексту означени припадност, 

положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

4.  Решење објавити у „Службеном гласнику општине 
Мало Црниће“.

О б р а з л о ж е њ е

Накнадном провером текста Решења о образовању 
Комисије за спровођење поступка давања у закуп и на 
коришћење пољопривредног земљишта у државној својини 
на територији општине Мало Црниће I/01 Број: 020-122/2024, 
од 10. 06. 2024. године, утврђена је техничка грешка.

Закон о општем управном поступку прописује да орган 
увек може да исправи своје решење или његове оверене 
преписе и уклони грешке у именима или бројевима, писању 
или рачунању или друге очигледне нетачности. Решење 
о исправци почиње да производи правно дејство од када и 
решење које се исправља, али ако је исправка неповољна по 
странку, од када странка буде обавештена о исправци.

На основу напред наведеног, донето је Решење као у 
диспозитиву. 

СЕКРЕТАР,     
Момчило Јовановић, с. р.

5
Р е п у б л и к а С р б и ј а Општинска управа МАЛО 
ЦРНИЋЕ
Комисија за утврђивање цена за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини Број: 
002034108 2024 0626
Датум: 27. 06. 2024. године

На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. 
Закона о пољопривредном земљишту („Службени 
гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 
80/17 и 95/18– др. закон), Комисија за утврђивање 
цена за давање у закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини на територији општине МАЛО 
ЦРНИЋЕ (у даљем тексту:Комисија), утврдила је 
почетну цену пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине МАЛО ЦРНИЋЕ 
које је обухваћено Годишњим програмом заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта 
на територији општине МАЛО ЦРНИЋЕ за 2024. 
годину за давање у закуп донела је :

ЗАКЉУЧАК

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији општине 
МАЛО ЦРНИЋЕ у првом кругу за укупно 311 јавних 
надметања, која су обухваћена Годишњим програмом 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији општине МАЛО ЦРНИЋЕ 
за 2024. годину и планираних за давање у закуп по 
класама и културама, и то:

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД
ЊИВА 1 58,59 6.858,94
ЊИВА 2 53,32 6.242,00
ЊИВА 3 47,46 5.555,99
ЊИВА 4 42,18 4.937,87
ЊИВА 5 36,91 4.320,93
ЊИВА 6 29,88 3.497,95
ЊИВА 7 24,61 2.881,01
ЊИВА 8 18,16 2.125,93

ВОЋЊАК 2 53,32 6.242,00
ВОЋЊАК 3 47,46 5.555,99
ВОЋЊАК 4 42,18 4.937,87

ВИНОГРАД 3 47,46 5.555,99
ВИНОГРАД 4 42,18 4.937,87

ЛИВАДА 1 29,30 3.430,05
ЛИВАДА 2 26,66 3.121,00



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/24

11

ЛИВАДА 3 23,73 2.777,99
ЛИВАДА 4 21,09 2.468,93
ЛИВАДА 5 18,46 2.161,05
ЛИВАДА 6 14,94 1.748,97

ПАШЊАК 1 17,23 2.017,06
ПАШЊАК 2 15,68 1.835,60
ПАШЊАК 3 13,96 1.634,25
ПАШЊАК 4 12,41 1.452,79
ПАШЊАК 5 10,85 1.270,17
ПАШЊАК 6 8,79 1.029,01
ПАШЊАК 7 7,24 847,56
ПАШЊАК 8 5,34 625,13

На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне 
цене за сваку јединицу јавног надметања која је 
предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине МАЛО ЦРНИЋЕ у 
првом кругу, односно за укупно 311 јединица јавног 
надметања обухваћених Годишњим програмом 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији општине МАЛО ЦРНИЋЕ за 
2024. годину.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 64a став 22. Закона о 
пољопривредном земљишту прописано је да је 
просечно постигнута цена на последњем одржаном 
јавном надметању за пољопривредно земљиште у 
државној својини које је дато у закуп на територији 
јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне 
самоуправе није било јавног надметања у претходној 
години, просечна постигнута цена пољопривредног 
земљишта у државној својини свих граничних 
јединица локалне самоуправе.

Одредбом члана 64. став 6. Закона о 
пољопривредном земљишту прописано је да почетна 
цена закупа земљишта у првом кругу не може бити 
нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по 
хектару, односно у другом кругу не може бити нижа 
од 60% просечно постигнуте цене закупа по хектару.

Комисија за спровођење поступка јавног 
надметања за давање у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији општине 
МАЛО ЦРНИЋЕ, образована Решењем Општинска 
управа број 320-112/2017 од 08. 05. 2017. године, је у 
складу са поменутим законским одредбама, утврдила 
почетну цену у првом кругу у износу од 100 % од 
просечно постигнуте цене на последње одржаном 

јавном надметању општине МАЛО ЦРНИЋЕ, које је 
одржано претходне агроекономске године, на основу 
које су обрачунате почетне цене за све јединице јавног 
надметања у првом кругу која су планирана за давање 
у закуп Годишњим програмом заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији 
општине МАЛО ЦРНИЋЕ за 2024. годину.

Имајући у виду све напред наведено, одређене су 
почетне цене за сва јавна надметања као у диспозитиву 
овог закључка.

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ
Борис Павловић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/24

12

Издавач: Општинска управа Мало Црниће – Главни и одговорни уредник: Момчило Јовановић, дипломирани 
правник, секретар Скупштине општине Мало Црниће – Уреднички колегијум и редакција:  Анђелка Миљковић, 
начелница Општинске управе општине Мало Црниће, Јасмина Максић, руководилац групе за матичне послове и 

послови управљања људским ресурсима, Ана Марија Радосављевић, шеф Одсека за буџет и трезор, Соња Пауновић, 
сарадник  на припреми материјала за штампање, Јелица Мрдак, заменик секретара Скупштине општине Мало 

Црниће и Мирјана Славковић, техничка подршка.
Адреса: 12311 Мало Црниће, Телефон: 012/280-016, Тираж броја 8 : 120 примерака.

Штампа: Штампарија Стојадиновић Петровац на Млави

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј

1. Решење о давању сагласности на Програм 
 о изменама и допунама Програма пословања ЈКП
  „Чистоћа – Мало Црниће“ за 2024. годину 1
2. Одлука о завршном рачуну буџета општине 
 Мало Црниће за 2023. годину 1
3. Одлука о предлогу Влади Републике Србије 
 да донесе Одлуку о  преносу права јавне 
 својине без накнаде на непокретним стварима 
 из јавне својине Републике Србије у јавну 
 својину општине Мало Црниће 9
4. Решење о исправци техничке грешке 9
5. Закључак о одређивању почетних цена 
 закупа пољопривредног земљишта у државној 
 својини на територији општине 
 Мало Црниће – први круг 10


